[image: image1.png]

СОТНИКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
 04.04.2022г.                                               с. Сотниково                                          № 13-48

«О внесении изменений в решение Сотниковского
сельского совета депутатов от 23.06.2015г №61-192
«О порядке проведения конкурса по отбору

кандидатур на должность главы Сотниковского сельсовета»
(в ред. решения от 29.05.2018 №32-98, от 28.06.2019 №49-147
от 30.10.2019 №54-169, 14.02.2020 №58-186)

       В соответствии с Законом Красноярского края от 19.12.2017 № 4-1264 «О представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, должности главы (руководителя) местной администрации по контракту, и лицам, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и полноты таких сведений»,  Федеральным законом от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом  Сотниковского сельсовета,Сотниковский сельский Совет депутатов:
РЕШИЛ:
 1. Привести решение Сотниковского сельсовета Совета депутатов от 23.06.2015 №61-192 «О порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Сотниковского сельсовета», в соответствии с действующим законодательством:
     - п.п. 5 п. 3.1 решения исключить и изложить в новой редакции:

 5) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для замещения должности, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения должности;
б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи гражданином документов для замещения должности, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи гражданином документов для замещения должности.
     2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
     3. Опубликовать (разместить) решение в газете «Сельские вести» и разместить его на официальном сайте Сотниковского сельсовета  http://Cotnikovo.ru., в сети Интернет.
     4.Решение вступает в силу в день, следующего за днем его официального опубликования.

Председатель Сотниковского сельского

Совета  депутатов -

О.Н. Асташкевич
Глава Сотниковского сельсовета                                                              М.Н.Рыбальченко